
Contacto

Correo Electrónico secretaria.minaya@dipualba.es

Dirección Postal

Olmo, 48
(02620) Minaya España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 858229K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Minaya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tKoBQxd%2BK%2BqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras en el Auditorio Heliodoro Villodre

Se trata de dotar al Auditorio Heliodoro Villodre de diversas partidas de equipamiento e instalaciones,Descripción 
necesarias para garantizar el uso para el cual se destina
Valor estimado del contrato 130.107,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.429,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.107,04 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31100000 - Motores, generadores y transformadores eléctricos.
31120000 - Generadores.
31121000 - Grupos electrógenos.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
39111000 - Asientos.
39111200 - Butacas de teatro.
42000000 - Maquinaria industrial.
42400000 - Equipos de elevación y manipulación, y sus partes.
42410000 - Equipos de elevación y de manipulación.
42416000 - Ascensores, montacargas de cajón de vía inclinada, aparatos de elevación, escaleras mecánicas y
pasillos móviles.
42416200 - Montacargas de cajón de vía inclinada.
42416300 - Aparatos de elevación.
45000000 - Trabajos de construcción.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45350000 - Instalaciones mecánicas.

Plazo de Ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tKoBQxd%2BK%2BqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 131.494,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.760 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

75 Día(s)

Lugar de ejecución
Auditorio Heliodoro Villodre
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Pedro Javega
(02001) Minaya España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación MEDIDA 19 LEADER en Mancha Jucar-Centro

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASCENDER,S.L.
NIF B36654010
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.673,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.494,79 EUR.

Motivación

Motivación Presentar oferta economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/12/2023
Plazo de Formalización Del 19/12/2023 al 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b345a682-dccf-47d4-acb3-acda56234adf


Lugar

Ayuntamiento de Minaya

Dirección Postal

Olmo, 48
(02001) Minaya España

Acto de apertura de documentacion
economica y administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2023 a las 14:10 horas
Fecha sujeta a modificaciones que se publicarían
con 5 días de antelación

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: letra y numeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDZ8y5N3XPwS7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000013747340 |  2024-000759479 | mié, 10 jul 2024 13:15:59:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61024550832285437697522377989741287746 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDZ8y5N3XPwS7pcxhTeWOg%3D%3D

